

Přehled žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2025

01/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 15. 1. 2025 žadatelům tyto informace:

Požadovaná informace:

Žádám o poskytnutí investičních plánů Vašeho města pro rok 2025, respektive seznam stavebních projektů, které jsou plánovány městem na rok 2025 a budou financovány z rozpočtů města nebo z jiných veřejných rozpočtů. Žádám: název projektu, stručný popis projektu, rozpočet v mil Kč., plánovaný termín započetí projektu, lokalita stavby, fáze stavby-pouze název dokumentu o územním plánování a stavebním řádu, pokud je stavebním úřadem již vydán, zajištěno financování projektu ANO/NE.

Poskytnutá informace:

Seznam projektů a požadovaných informací byl zaslán přílohou.

02/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, poskytl dne 15. 1. 2025 žadatelům tyto informace:

Požadovaná informace:

Žádám o informace za období od 1.1.2024 do 30.6.2024 o počtu:

- vydaných územních rozhodnutí
- vydaných stavebních povolení
- vydaných kolaudačních rozhodnutí a souhlasu
- vydaných rozhodnutí o odstranění stavby

Žádám o předběžné informace za období od 1.7.2024 do 31.10.2024 o počtu:

- vydaných rozhodnutí o povolení záměru
- vydaných povolení změny využití území
- vydaných kolaudačních rozhodnutí
- vydaných rozhodnutí o povolení /nařízení odstranění stavby

Dále žádám o zaslání anonymizovaného:

- Rozhodnutí o povolení záměru stavby pro bydlení
- Rozhodnutí o povolení změny využití území
- Rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby
- Kolaudační rozhodnutí
- Rozhodnutí o povolení /nařízení odstranění stavby

Poskytnutá informace:

V období od 1.1.2024-30.6.2024 bylo vydáno stavebním úřadem:

- Územní rozhodnutí 61x
- Stavební povolení 135x
- Kolaudační rozhodnutí/souhlas 52x
- Odstranění stavby 10x

V období od 1.7.2024-31.10.2024 bylo vydáno stavebním úřadem :

- Rozhodnutí o povolení záměru 71x
- Povolení změny využití území 1x
- Kolaudační rozhodnutí 30x
- Rozhodnutí o povolení/nařízení odstranění stavby 10x.

03/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, obdržel dne 2. 1. 2025 žádost o informace. Žadatel byl dne 16.1.2025 vyzván k zaplacení úhrady za poskytnutí informace. Dne 7.2.2025 byly poskytnuty tyto informace:

Požadovaná informace:

Žádáme o poskytnutí informací z rozhodnutí ve formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, to:

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
 - územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území
 - územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí
 - veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území
 - rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení)
 - územní souhlas, společný územní souhlas
 - jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí
 - stavební povolení
 - stavební ohlášení
 - jakýkoli dokument nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, územní souhlas, společné povolení, veřejnoprávní smlouvu
 - i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů
- pro právnické osoby: vydaných Vaším správním orgánem za období od 1.10.2024 do 31.12.2024 týkající se pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury
- pro soukromé (privátní) osoby: vydaných Vaším správním orgánem za období od 1.10.2024 do 31.12.2024 týkající se pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury.

Poskytnutá informace:

Zákon č. 186/2006

V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro právnické osoby viz příloha.

V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro fyzické osoby viz příloha.

Zákon č. 283/2021

V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro právnické osoby viz příloha.

V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro fyzické osoby viz příloha.

04/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 21.1.2025 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

- a) Byla paní Mgr. Magdaléna Salačová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 6. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/838-2025/Sal
- b) Pokud byla písemně pověřena dle bodu a), žádám o zaslání kopie tohoto pověření.
- c) Byla paní Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 9. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/1912-2025/POS.
- d) Pokud byla písemně pověřena dle bodu c), žádám o zaslání kopie tohoto pověření.
- e) Pokud digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 12.2024 a 31. 12. 2024 „nelze považovat za podání ve smyslu §37, §15 odst. 1 a 2, §12, §10 a §2

zákona č. 500/2004 Sb., tak se žadatel dotazuje, jak jste tato podání posoudil dle skutečného obsahu a dle jakého paragrafu a zákona bude dále postupováno?

- f) Jsou na stránkách města informace o Bezpečnostní radě města Slavkov u Brna? Pokud ano žádám o zaslání odkazu.
- g) Žádám o zaslání jmen členů Bezpečnostní rady města Slavkov u Brna s uvedením funkcí.
- h) Kdo spravuje a odpovídá za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí?
- i) Kdo je nadřízen správci uvedeným pod písmenem h) v případě jeho nečinnosti při nápravě provozování e-podatelen obcí?
- j) Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchaní trestného činu genocidia na vlastních občanech?
- k) Kde mám jako občan města dostupné informace (osvětu), jak se zachovat v případě krizových situací jako například válečný stav, jaderný či biologický útok, rozsáhlý výpadek elektriny, plynu, zásobování potravinami atd.?

Poskytnutá informace:

- a) Byla paní Mgr. Magdaléna Salačová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 6. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/838-2025/Sal.
Odpověď: **Nebyla.**
- b) Pokud byla písemně pověřena dle bodu a), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. **Vzhledem k odpovědi ad a) nelze poslat.**
- c) Byla paní Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 9. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/1912-2025/POS.
Odpověď: **Nebyla**
- d) Pokud byla písemně pověřena dle bodu c), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. **Vzhledem k odpovědi ad c) nelze poslat.**
- e) Pokud digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 12. 2024 a 31. 12. 2024 „nelze považovat za podání ve smyslu §37, §15 odst. 1 a 2, §12, §10 a §2 zákona č. 500/2004 Sb., tak se žadatel dotazuje, jak jste tato podání posoudil dle skutečného obsahu a dle jakého paragrafu a zákona bude dále postupováno? Odpověď: **Emaily ze dne 11.12.2024, 20.12.2024 a ze dne 31.12.2024 byly posuzovány dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Postupováno nadále nebude podle žádného zákona.**
- f) Jsou na stránkách města informace o Bezpečnostní radě města Slavkov u Brna? Pokud ano žádám o zaslání odkazu. Odpověď: **Nejsou**
- g) Žádám o zaslání jmen členů Bezpečnostní rady města Slavkov u Brna s uvedením funkcí. Odpověď: **Složení Bezpečnostní rady ORP Slavkov u Brna:**
Předseda - Bc. Michal Boudný / starosta
Člen – Ing. Marie Jedličková / místostarostka
Člen – Mgr. Bohuslav Fiala / tajemník městského úřadu
Člen – Mgr. Marek Lužný / příslušník Policie České republiky určený ředitelem krajského ředitelství Policie České republiky
Člen – Ing. Kamil Jaborník / příslušník hasičského záchranného sboru kraje určený ředitelem hasičského záchranného sboru kraje
Člen – Ing. Barbara Macháčková / zaměstnankyně obce s rozšířenou působností zařazená do obecního úřadu obce s rozšířenou působností, která je zároveň tajemníkem bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností
Člen – Mgr. Radmila Fialová / velitelka Městské policie Slavkov u Brna
Člen – Ladislav Anderla / velitel Jednotky sboru dobrovolných hasičů Slavkov u Brna.
- h) Kdo spravuje a odpovídá za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí? Odpověď: **Každá obec odpovídá za svou e-podatelnu.**
- i) Kdo je nadřízen správci uvedeným pod písmenem h) v případě jeho nečinnosti při nápravě provozování e-podatelen obcí? Odpověď: **Krajský úřad.**

- j) Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanů a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchaní trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: **Město Slavkov u Brna je připraveno na krizové situace.**
- k) Kde mám jako občan města dostupné informace (osvětu), jak se zachovat v případě krizových situací jako například válečný stav, jaderný či biologický útok, rozsáhlý výpadek elektřiny, plynu, zásobování potravinami atd.? Odpověď:
Například:

<https://pokos.mo.gov.cz/>

<https://www.krizport.cz/rady/chytre-blondynky-radi>

05/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 28.1.2025 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

- 1) Dle jakého zákona a paragrafu budou digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 12.2024 a 31. 12. 2024 odložena, tedy „postupováno nadále nebude podle žádného zákona“?
- 2) Jaký je důvod neinformování občanů města o bezpečnostní radě, když jiná města tyto informace zveřejňují, protože tyto informace patří mezi povinně zveřejňované informace o činnosti úřadu?
- 3) V jaké funkci je osoba odpovědná u spádových obcí patřících do obvodu města Slavkov u Brna za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí?
- 4) Který odbor případně oddělení krajského úřadu Jihomoravského kraje je oprávněno řešit nápravu provozování e-podatelen spádových obcí města Slavkov u Brna v případě nečinnosti osob v uvedených funkcích?
- 5) „Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanů a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchaní trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: Město Slavkov u Brna je připraveno na krizové situace.“ (citace z přechozí komunikace). Protože dle uvedeného má město Slavkov připraven krizový plán na řešení krizové situace dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanů a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchaní trestného činu genocidia na vlastních občanech, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do tohoto konkretizovaného krizového plánu pro občany města? 6) „Město Slavkov u Brna je připraveno na všechny krizové situace. Protože ve sdělení informace pod písmenem k) jsou obecná a nejsou zde uvedeny potřebné konkrétní informace pro občany Slavkova u Brna v krizové situaci Blackout a výpadku zásobování potravinami“ (citace z předchozí komunikace), žádám o sdělení, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do uvedených konkretizovaných krizových plánů pro občany města?

Poskytnutá informace:

Otázka 1) Dle jakého zákona a paragrafu budou digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 12.2024 a 31. 12. 2024 odložena, tedy „postupováno nadále nebude podle žádného zákona“? (citace z předchozí komunikace) Odpověď: **Na uvedená podání bylo odpovězeno již dvakrát, takže věc máme za vyřízenou.**

Otázka 2) Jaký je důvod neinformování občanů města o bezpečnostní radě, když jiná města tyto informace zveřejňují, protože tyto informace patří mezi povinně zveřejňované informace o činnosti úřadu? Odpověď: **Není povinností města tyto informace zveřejňovat.**

Otázka 3) V jaké funkci je osoba odpovědná u spádových obcí patřících do obvodu města Slavkov u Brna za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí? Odpověď: **Zaměstnanec konkrétní obce dle svého**

pracovního zařazení. Toto je v působnosti každé jednotlivé obce, nepatří to do naší působnosti. Otázka 4) Který odbor případně oddělení krajského úřadu Jihomoravského kraje je oprávněno řešit nápravu provozování e-podatelen spádových obcí města Slavkov u Brna v případě nečinnosti osob v uvedených funkcích? Odpověď: **Odbor kontrolní a právní.**

Otázka 5) „Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páčání trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: Město Slavkov u Brna je připraveno na krizové situace.“ (citace z přechozí komunikace). Protože dle uvedeného má město Slavkov připraven krizový plán na řešení krizové situace dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páčání trestného činu genocidia na vlastních občanech, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do konkretizovaného krizového plánu pro občany města? Odpověď: **Nelze nahlédnout, tyto druhy dokumentů nepatří mezi dokumenty, které lze zpřístupnit pro informování veřejnosti.**

Otázka 6) „Město Slavkov u Brna je připraveno na všechny krizové situace. Protože ve sdělení informace pod písmenem k) jsou obecná a nejsou zde uvedeny potřebné konkrétní informace pro občany Slavkova u Brna v krizové situaci Blackout a výpadku zásobování potravinami“ (citace z předchozí komunikace), žádám o sdělení, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do uvedených konkretizovaných krizových plánů pro občany města? Odpověď: **Ohledně této otázky bylo odpovězeno podáním ze dne 21.1.2025, a to odkazem na webové stránky v souladu s ustanovením § 6 InfZ, uvádíme tedy odkazy znovu: <https://pokos.mo.gov.cz/> <https://www.krizport.cz/rady/chytre-blondynky-radi> a další odkaz: <https://www.slavkov.cz/krizove-rizeni/>**

06/2025

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 27.1.2025 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Poskytnutá informace:

Otázka 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu). Odpověď: **Nedoplatky za pokuty do výše 10 tis. Kč vymáháme pomocí celních úřadů, vyšší částky potom pomocí soudního exekutora.**

Otázka 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce? Odpověď: **Ano, disponujeme softwarem, pomocí kterého zpracováváme pohledávky.**

Otázka 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? Odpověď: **Proces předávání pohledávek je částečně automatizován, především předávání pohledávek od úředních osob, které vedou příslušné správní řízení (konverze dokumentů), dále využíváme hromadného generování žádostí na celní úřady podle trvalého bydliště dlužníka. Část úkonů je ale třeba udělat jednotlivě.**

Otázka 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora? Odpověď: **Spolupráci se soudním exekutorem jsme navázali na základě nabídky účasti v projektu „PRIME LEGAL“. Jedná se o projekt, kde soudní exekutor nepožaduje náklady na vymáhání po městě, ale pouze po dlužníkovi.**

Otázka 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem? Odpověď: **Máme podepsanou plnou moc k zastupování s advokátní kanceláří PRIME LEGAL s.r.o., která řeší veškeré právní úkony vč. předání neuhrazených pohledávek soudnímu exekutorovi.**

